En 1642, il y avait aNuis un M. Jean Poillot , capitaine du chateau
de Rochefort, dont il est parlé dans cette notice. Les Garnuchot de
PIsle-sur-le Serain et de Raviéres, descendent de ce Jean Poillot par
Suzanne Poillot, épouse de Julien Garnuchot, en 1883. — Les No-
gent, les Bonnetat, les Framery de Chatillon-sur-Seine et de Laignes
sont également issus de Jean Poillot et de la famille Garnuchot , et
par conséquent )’ex-colonel d’artilleriec de Framery, éléve de I’école
militaire d’Anxerre, qui habite Chatillon.

Ces divers faits semblent prouver qu’il y a toujours eu une sorte
d’émulation et de louable ambition chez les natifs et originaires de
Nuis-sur-Armancon.

GUERARD ,
Publiciste honora’re da ministére des affaires étrangéres.

01 D Y ——

PIECES JUSTIFICATIVES.

Année 1210, — Accord entre Pierre, sire de Ravitres, et Hervd (ou
Hervey), comte de Nevers. i

Ego Petrus dominus Raveriarum, omnibus notum facio, preesentibus et
futuris, .quod Herveus comes Niuernensis, dedit omnia qua habebat apud
Raverias, in feodo et in dominio, et terras arabiles et pratum, quod dominus
Raveriarum commutaucrat domino Asneriarum; et feodum de Nuis, quod
Matheus dc Taleci tenebat de comite. — Tria jugera terrz de campo
Margueti, de qué solebat esse contentio inter dominos Asneriarum, et Raue-
riarum, et centum libras Pruuinensis monete. Propter hec guidem supra
dicta, cepi castrum meum Raverias ab eo, cum toto finagio suo tenendum
ab ipso contra omnes gentes, idem verd comes non potest homines meos
retinere de feodo quod ab ipso tenco, neque comes qui Niueris tencat. Jurayi
etiam manu propria, quod cumdem de castro meo Raveriis contra omnes
homines bona fide juvabo. Actum apud Maers, anno gratiz millesimo
ducentesimo decimo. ’ '

(Tiré du Recueil de pitces curieuses servant a Uhistoire de Bourgogne, par
M. Etienne P&rarp, doycn de la Chambre des Comptes de Dijon,
imprimé a Paris, chez Claude Cramoisy, 1664, page 310.)
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Mars 1431. — Charte en forme de lettres-patentes de Philippe-le- Bon, du¢
de Bourgogne, donnée & Dijon, au mois de mars 1431, dont la teneur suit :

PmLipeE, par la grice de Diey, duc de Bourgogne, de Lothier (Lorraine),
de Brabant et de Limbourg, comte de Flandre, d'Artois, de Bourgogne,
Palatin et de Namur, marquis du Saint-Empire, seigneur de Salins et de
Malines, savoir faisons & tous présents et & venir, nous avoir recu humble
supplication des manants et habitants de la ville de Nuys Iés Raviéres ; cest
3 savoir Guillaume Brandin, Guillaume B’ouchart, Guillaume Voillié,
Huguenin Moingeon, Huguenin de Bures, Girard Baulois, Huguenin Bolle,
Thibaut Guenot, Guillaume Efiley, Jean Goderiau, Guillaume Berachin,
Jean Vincent, Guillaume Robert, Jean Lemeat, Girard Lechault, Renaud
Lechault, Jean Chevalier, Guillaume le Monclat, Thibaut Girardot, Guillaume
le Damon, Thibaut le Fourneret, Adam le Fourneret, Jean son frére,
Jeanne femme feu Huguenin Gaucher, et Jeannette femme feu Michel
Boissot, tous manants et demeurants en ladite ville de Nuys, nos sujets en
souveraineté, contenant que comme cn icelle ville de Nuys il y a plusieurs
seigneuries, C’est A savoir la seigneurie que nous'y avons & cause de feu
maitre Jean De Granges, exécuté par ses démérites; la seigneurie appartenant
aux hoirs feu Guillaume Desprez; et la scigneurie appelée de Frasignes,
lesquelles seigneuries sont communes en justice haute, moyenne et basse;
C’est A savoir 4 nOus pour la quarte partie; auxdits hoirs feu Guillaume
Desprex pour la moitié, et i ladite seigneurie de Frasignez pour Pautre
quatriéme partie; et se peuvent avouer iceux habitants, et chacun d’eux,
hommes de laquelle des seigneuries dessus dites qu'il leur plait, sans que les
autres seigneuries leur puissent demander aucune chose de tailles et autreg
redevances, et ayent iceux habitants toujours étez et encore soyent vraig
sujets d’ieeux seigneurs, et par chacun an les droits & eux appartenant ils
ayent payez, et.spécialement & nous les fournages, censives, impositions,
huitiémes, et autres droits & nous dds et appartenant, sans ce que au temps
passé, et de tel, et si longtemps qu'il n’est mémoire du contraire, ils ayent
payé A notre dite seigneurie aucuns autres droits de taille ne autres rede-
vances quelconques; et en cet état tous nos chatelains, receveurs et gouver-
neurs de Montréal qui ont étez au temps passé les ont tenus et gouvernés;
néanmoins en cette présente année, il a plu & Jean Millot notre receveur et
chatelain dudit Montréal et de Chateau-Girard de indire et annoncer taille
sur chacun d’cux de deux sols tournois, et d’icelle somme les a fait